Отдел образования администрации
муниципального образования Адамовский район

Номер документа Дата составления

325   08.11.2021 г.

ПРИКАЗ

О требованиях к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году в Адамовском районе

           В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от

26.10.2021 г.  № 01-21/1635 «Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в Оренбургской области»,

приказами начальника отдела образования от 28.10.2021 г. № 318 «Об организации и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

году в Адамовском районе», от 16.09.2021 г. № 255 «Об утверждении состава предметно--

методических комиссий,  жюри  и апелляционной комиссии  школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Требования к проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 2021/2022 учебном году,

размещѐнные на сайте  Областного детско-юношеского многопрофильного центра по всем

предметам олимпиады (ссылка https://surok-oren.ru/3519-olimpiadnoe-dvizhenie-2021-2022.html).

2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимых для участия в муниципальном этапе олимпиады (Приложение 1).

3.  МКУ «МФЦ»

3.1 Организовать своевременное направление олимпиадных заданий в ОО согласно графику

(приказ от 28.10.2021 г. № 318).

3.2. Организовать объективную проверку выполненных олимпиадных заданий членами

предметного жюри.

3.3. Обеспечить осуществление анализа председателем жюри по итогам муниципального этапа

олимпиады по каждому предмету.

4. Руководителям ОО района

4.1. Изучить Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников и своевременно информировать всех учителей, школьников и их родителей о

сроках и требованиях по проведению и участию в муниципальном этапе олимпиады, итогах

предметных олимпиад.

4.2. Обеспечить соблюдение Санитарно-эпидемиологических требований при проведении

олимпиады, самостоятельность выполнения работ школьниками и достоверность результатов.

4.3. Контролировать  отправку  в день проведения олимпиады по предмету  на электронный

адрес vedeneeva@adamroo.info   1) сканированные зашифрованные выполненные работы

школьников, 2)  регистрационный лист.

4.4. Обеспечить условия для работы членов жюри по предметам.

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста

отдела образования Седову О.Н.

Начальник                                                                И.В.Осипова

https://surok-oren.ru/3519-olimpiadnoe-dvizhenie-2021-2022.html
mailto:vedeneeva@adamroo.info

Приложение 1

Баллы для участия в муниципальном этапе ВсОШ по предметам

в Адамовском районе

№ предмет

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

1  Астрономия     5 8 7

2 История 45 45 55 43 43

3 Физическая культура 23 23 33 33 33

4 Право     45 45 45

5 Английский язык 35 14 22 22 22

6 Биология 16 20 29 36 42

7 Немецкий язык 25 30 16

8 Математика 4 4 2 3 3

9 Русский язык 41 40 45 45 45

10 Технология 12 12 11 11 11

11 Основы безопасности

жизнедеятельности

45 45 45 45 45

12 Информатика и ИКТ 350 350 200 200 200

13 Литература   22 22 22 22

14 Физика 11 7 17 11 10

15 Искусство (Мировая

художественная культура)

  45 45 45 45

16 Химия   22 6 16 15

17 География 22 22 26 27 27

18 Обществознание 18 23 24 21 25

19 Экология   24 30 34 34

20 Экономика       27 18

       Имеют право участвовать победители и призѐры 2020-2021 учебного года.